FLO  
BERN  
AADA  
ERAS

DEEN  
SVV  
GLI

## Liber

¶ Capitulum, XXXV. De quattuor speciebus cōtemplationis. In libro quinto de consideratione.

**Q**uattuor sunt contemplationis species. Prima & maxima cōtemplatio est ammiratio maiestatis. Hæc requirit cor purgatū; vt a vicijis liberum atq; exoneratū peccatis facile ad supna leuet. Interdum quoq; vel per aliquas morulas stupore & extasi suspensum teneat admirantem. Scd̄a aut̄ necessaria est huic. Est em̄ intuens iudicia dei quo sane pauido aspectu dū vehementius cōcutit intuentem; fugat vicia; fundat virtutes; inicit ad sapientiā; humilitatem seruat. Tertia cōtemplatio occupat vel potius ociatur circa memoriā beneficiorū; & ne dimittat ingratum; sollicitat memorantem ad amorem benefactoris. Quarta q̄ retro sunt obliuiscens; in sola requiescit expectatione promissorū. Quæ cū sit meditatio æternitatis; siquidem q̄ promittunt æterna sunt / longanimitatem alit & p̄seuerantię dat vigorem. Puto iam facile est quattuor nostra hæc: quattuor illis verbis apostoli assignare; dum longitudinem comprehendit meditatio promissorum latitudinem recordatio beneficiorū; sublimitatem contemplatio maiestatis profundum inspectio iudiciorum.

¶ Capitulum, XXXVI. De quattuor gradibus amoris. In libro de diligendo deum.

**A**mor est affectio naturalis. Quod ergo naturale est: iustitiam quidem foret primo oīm naturę deseruire auctori. Sed quia carnales sumus & de carnis cōcupiscentia nascimur necesse est amor noster a carne incipiat qui si recto ordine dirigat̄ quibusdā suis gradibus duce gratia p̄ficiens: spū tandem cōsummabitur. quia nō prius quod spūale: sed quod aiāle est deinde qđ spirituale. In primis ergo diligit seipm̄ homo p̄pter se: cumq; se videt per se nō posse subsistere / deū quasi sibi necessariū incipit per se dem inquirere & diligere. Facit ergo se diligi deus qui & cetera bona facit: facit aut̄ sic. Qui naturā condidit: ipse & p̄tegit. Nam & ita cōdita fuit: vt habeat iugiter necessariū protectorem quem habuit & cōditorem. vt quæ nisi per ipm̄ non valuit esse: nec sine ipō valeat omnino subsistere. Quod ne sane de se creatura ignoret: ac perinde sibi qđ absit sup̄be arroget beneficia creatoris. Vult hominem idem cōditor: alio qđem salubriq; cōsilio tribulationibus

exerceri, vt cum defecerit homo & subuenerit deus; dum homo liberatur a deo; deus ab homine vt dignū est honoretur. Fit hoc ita q̄ tali modo: vt homo aīalis & carnalis qui p̄ter se neminem diligere nouerit, etiā deū vel p̄pter se amare incipiat: q̄ in ipso nimirū vt saepe exptus est omnia possit: q̄ tamen posse profit & sine ipso possit nihil. Diligit ita q̄ in sc̄do gradu deū; sed p̄pter se adhuc nō propter ip̄m. At vero cum ip̄m ceperit occasione p̄prie necessitatis colere & frequentare: cogitando/loquendo/legendo/operando/obediendo/quadā huiuscemodi familiaritate paulatim sensim q̄ deus innotescit/cōsequenter & dulcescit, & sic gustato q̄ suauis est dñs: transit ad tertiu gradū vt diligat deū, non iam p̄pter se sed propter ip̄m. Ita fit vt ad diligendū pure deū: plus iam ipsius alliciat gustata suauitas: q̄ vrgeat nostra necessitas. Sane in hoc gradu quo iam p̄pter seip̄m deus diligit diu statur: & nescio si a q̄q̄ hoīm. quartus in hac vita p̄fecte apprehendit: vt se scilicet homo diligat tantū propter deū. Asserant hoc si qui expti sunt: fateor im possibile mihi uidei. Erit aut̄ proculdubio cum introductus fuerit seruus bonus & fidelis in gaudiū dñi sui. Quasi em̄ ebrius mero quodāmodo oblitus sui: & a se penitus uelut deficiens totus p̄get in deū: & deinceps adhaerens ei vnus cum eo sp̄s erit. Quō stilla aque modica multo infusa uino deficere a se tota uidei: dum & saporem uini induit & colorem, sic omnē tunc in sanctis humanā affectionem quodā ineffabili modo necesse erit a semetipsa liquefcere: atq; in dei penitus transfundi uoluntate. Alioquin quō omnia in oibus erit deus: si in homine de homine quicq̄ superit: Manebit siquidem substantia; sed in alia forma/alia gloria/alia q̄ potentia. Ex hoc iam quartus ille amoris gradus p̄petuo possidetur: cum summe & solus diligitur deus, quia nec nos ipsos iam nisi propter ipsum diligitur: vt sit ipse in prēmium amantū se: in prēmium aeternum amantium aeternum.